REQUERIMENTO Nº      /2024

Ao Excelentíssimo Senhor
EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vice-Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha-ES

Os  Vereador  que  este  subscreve,  no  uso  de  sua  atribuição  Regimental,  REQUER  a  Vossa
Excelência, após ciência no Plenário, que seja consignado nos Anais desta Casa de Leis, Votos de
Profundo Pesar pelo passamento do jovem ERICK MARTINS SANTANA.

JUSTIFICATIVA

É com profundo  pesar  que  venho  através  do  presente  requerimento  de  pesar,  expressar  meus
sentimentos pela perda do jovem Erick Martins Santana, que nos deixou prematuramente no dia 17
de Janeiro de 2024, vítima de uma bactéria pulmonar.

Erick, aos seus 13 anos, era um garoto alegre e cativante,  conquistando o carinho de todos que
tiveram o privilégio de conhecê-lo. Sua educação e carinho eram evidentes, deixando uma marca
em seus amigos, familiares e em toda a comunidade de São Gabriel da Palha.

O sonho de Erick, de se tornar um jogador de futebol, era um reflexo do seu espírito determinado e
cheio de esperança. Seu entusiasmo contagiava a todos, e sua partida deixa um vazio profundo  nos
corações de todos.

Nos últimos dias, testemunhamos uma comoção em nossa comunidade, com mobilizações em prol
da doação de sangue para o Erick. A solidariedade e união demonstradas por toda a população
foram uma prova do amor e apoio que ele conquistou.

Hoje, lamentamos não apenas a perda de um jovem talentoso, mas também de um ser humano com
todas as ferramentas para ir longe nessa vida, cujo legado será lembrado por todos nós. Expresso
minhas condolências mais sinceras à família enlutada, aos amigos e à população de São Gabriel da
Palha, que hoje compartilha o mesmo sentimento de tristeza e saudade.

Que possamos nos unir em pensamento e oração, honrando a memória de Erick e consolando uns
aos outros nesse momento de profundo pesar.

Que Deus conforte os corações daqueles que choram a partida desse jovem tão especial.

Atenciosamente,

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Vereador Presidente

Av Bértolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003600390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003600390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JOSÉ ROQUE DE OLIVEIRA
Vereador

LEVI ALVES PINHEIRO
Vereador

EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vereador

LEONARDO GEIK
Vereador

GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
Vereador

RENATO ALVES FERREIRA
Vereador

GILCIMAR DE OLIVEIRA
Vereador

GETSON FREITAS
Vereador

TIAGO DOS SANTOS
Vereador

THIAGO SILVA DOS SANTOS
Vereador

ARLETE MARIA CORBELARI
Vereador

DAYSON MARCELO BARBOSA
Vereador

Av Bértolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003600390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003600390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003600390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003600390032003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 18/01/2024 10:11

Checksum: 3B781FC1E252785E2D82595747A5E152EDC040CC845A5CA9C5C3E7DF60DEE97D

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003600390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 18/01/2024 11:35

Checksum: 7E205C8FE8D27114D5F451AC0876E9EA4B6140BCEE90C274494BFFFFD600143E

Assinado eletronicamente por Tiago dos Santos. em 18/01/2024 14:44

Checksum: B9CA9B7FCAF624A5260D450246B5FC50DA23A4F2A57F51FA1C39EF5E6A5482F4

Assinado eletronicamente por Renato Alves Ferreira em 18/01/2024 18:44

Checksum: 7A439F07C02C4B27DEEE841273C6F245F67A113404B1759F98E85234B220F189

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 19/01/2024 00:10

Checksum: 1DD635788D07911BDBAC9B30FF71C3D20E86F16FBC78F27F2CAF25BEEF566095

Assinado eletronicamente por Getulio Andrade Loureiro. em 19/01/2024 12:12

Checksum: 194C8B1D956F162D030B01D0D4416AE8DF6DA13FB02D08F642EF0526C13270CF

Assinado eletronicamente por Levi Alves Pinheiro em 19/01/2024 12:22

Checksum: F187053F1871CBAAA1D6FB564E9213BC536EC96F5DDB3D927E222B1FBC40CCB6

Assinado eletronicamente por Gilcimar de Oliveira em 23/01/2024 14:43

Checksum: 195436BEE6378747EC17B22641BBDB9BAFA5B1596EA8E4BE81920384E5828CCC

Assinado eletronicamente por Thiago Silva dos Santos em 31/01/2024 16:34

Checksum: 74CD78A6415C1794EA1073BC719987C116ABF06CF50A25625FD67B2533DE0F31

Assinado eletronicamente por Jose Roque de Oliveira em 15/02/2024 14:19

Checksum: 73C0891C0B3E3FEC122E2C43E16C9B55E7C309063C97B861FD19F66346452239

Assinado eletronicamente por ARLETE MARIA CORBELARI MOSCHEN em 15/02/2024 14:21

Checksum: E0F28F2F7B8A761CA3C785E28076D904304D2638F0511F58C7356F8BFD877126

Assinado eletronicamente por Dayson Marcelo Barbosa em 20/02/2024 16:21

Checksum: CDC645602B505FE84229FC68193E51497AA9160666D3FED202CF261B6FAB06A8

Assinado eletronicamente por Getson Freitas em 20/02/2024 18:03

Checksum: 9E4E2A9AF8240C90B348291C20ACF70100B123571A448F7AB1F20EBB65E628E5